
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121000106

106

Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNB
EDITAL Nº 3, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

O PARQUE CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (PCTEC/UNB) torna público o resultado final da Habilitação e Classificação dos proponentes inscritos no
edital de chamamento público nº 3/2019 do Parque Científico e Tecnológico da Universidade de Brasília - UnB, em conformidade com os critérios de avaliação apresentados no item 4.3
do referido edital.

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

. PROPONENTE S I T U AÇ ÃO

. INSTABUY HABILITADO

. LO O P HABILITADO

. LG P D N OW HABILITADO

. PROSA HABILITADO

. QUALI-A HABILITADO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO

. PROPONENTE P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LO O P 8,10 1

. QUALI-A 7,16 2

. PROSA 6,16 3

. INSTABUY 6,06 4

. LG P D N OW 2,80 Não classificado

RENATA AQUINO
Diretora do PCTec/UnB

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 151, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professor visitante referente ao Edital nº 095/2019, de 06/09/2019,
publicado no DOU nº 176, de 11/09/2019, Seção 3, página(s) 99, área Filosofia, subárea
Ensino de Filosofia, 1 (uma) vaga:

1º FABIANO RAMOS TORRES
2º VANDERSON RONALDO TEIXEIRA
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Ed i t a l .

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

EDITAL Nº 149, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de provas e títulos para
provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 044/2019,
de 26/04/2019, publicado no DOU nº 81, de 29/04/2019, Seção 3, página 90, área:
Planejamento Territorial, subárea: Planejamento e Gestão Urbana: teoria e prática, 01
(uma) vaga.

1º André Buonani Pasti
2º Dânia Brajato
3º Isadora de Andrade Guerreiro
4º Marina Regitz Montenegro
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente

Ed i t a l .

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

EDITAL Nº 150, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar por 1 (um) ano, o prazo de validade do processo seletivo para
contratação de professor visitante referente ao Edital nº 103/2018, conforme segue:

a) Edital nº 103/2018 - Área Engenharia Biomédica, Subárea Biomateriais,
publicado no DOU nº 189 de 01/10/2018, Seção 3, página 46, com resultado homologado
pelo Edital nº 002/2019, de 08/01/2019, publicado no DOU nº 06, de 09/01/2019, Seção
3, página 59.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 14/2019-UNIFAP

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ torna pública a realização do Processo Seletivo 2020 (PS UNIFAP 2020), destinado
a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cursos de graduação presenciais
oferecidos pela Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, Campus Marco Zero, nos termos
do art. 44 da Lei nº 9.394/1996; Lei nº 9.784/1999; Lei nº 12.711/2012, alterada pela Lei
nº 13.409/2016; Lei nº 7.853/1989, regulamentada pelo Decreto nº 3.298/1999; Decreto nº
7.824/2012, alterado pelo Decreto nº 9.034/2017; Portaria Normativa nº 018/2012 do
Ministério da Educação e Portaria Normativa nº 021/2012 do Ministério da Educação,
alteradas pela Portaria Normativa nº 09/2017; Resoluções do CONSU/UNIFAP (Resolução nº
016/2010; Resolução nº 032/2013; Resolução nº 024/2014, Resolução nº 19/2019 e
Resolução nº 26/2019) e mediante as condições estabelecidas no edital.

DO OBJETO
O Processo Seletivo de que trata o presente Edital objetiva selecionar

candidatos para o provimento de vagas nos cursos de graduação presenciais oferecidos
pela Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, Campus Marco Zero para o ano de
2020.

DAS VAGAS
Serão oferecidas 700 (setecentas) vagas de um total de 1400 (mil quatrocentos)

vagas disponibilizadas no Campus Marco Zero do Equador para o ano 2020.
As informações referentes ao local de oferta das vagas, graus dos cursos,

turnos, distribuição de vagas e suas atividades constam no edital. As inscrições para o PS
UNIFAP 2020 serão realizadas, EXCLUSIVAMENTE, via internet, no endereço eletrônico
www.unifap.br/depsec, a partir das 09h00min. do dia 19 de dezembro de 2019 até às
23h59min. do dia 20 de janeiro de 2020, observando o horário de Macapá. O candidato
que se inscrever no PSI ESTARÁ ISENTO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. O
DEPSEC/UNIFAP divulgará até o dia 28 de janeiro de 2019 a lista dos aprovados e
classificados do Processo Seletivo. A classificação final dos candidatos no PS UNIFAP 2020

em cada curso e de acordo com cada categoria estabelecida no Anexo I deste edital será
feita na ordem decrescente e será composta da seguinte forma:

Soma das notas obtidas pelo candidato no ENEM 2019 ou 2018;
O bônus de 20% (vinte por cento) a ser atribuído aos candidatos que tenham

comprovado no ato da sua solicitação de inscrição que cursaram integralmente o Ensino
Médio ou equivalente em Instituições de ensino regulares, públicas ou privadas, situadas
no Estado do Amapá ou no Pará, especificamente, na Mesorregião do Marajó ou ainda no
Município de Almeirim.

O bônus de 20% (vinte por cento) incidirá sobre a nota final obtida no ENEM
2019 ou ENEM 2018. O bônus terá apenas efeito classificatório e não será aplicado no caso
em que a nota do candidato esteja abaixo da pontuação mínima definida para o
certame.

Os demais candidatos que não se enquadrem no critério previsto na alínea "b"
do subitem 7.1 terão nota final correspondente à nota obtida no ENEM 2019 ou 2018. O
prazo para impugnação deste Edital é de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir de sua
publicação no Diário Oficial da União.

As demais informações deste processo e a versão integral deste edital constam
disponíveis no link: https://depsec.unifap.br/

ELDA GOMES ARAÚJO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS
DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2019 - UASG 154032

Nº Processo: 23103005135201927.
PREGÃO SRP Nº 25/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 04483570000130. Contratado : ANGELA
BEATRIZ DA COSTA SALOMAO -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa de serviços
referentes à organização de eventos e correlatos a serem realizados pela UFCSPA, sob
demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas na tabela do
anexo A e no Termo de Referência, anexos do Edital. Fundamento Legal: Lei Federal
8666/93 . Vigência: 25/11/2019 a 24/11/2020. Valor Total: R$478.132,85. Fonte:
8108000000 - 2019NE800665. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 09/12/2019) 154032-15270-2019NE800032

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2019 - UASG 154032

Nº Processo: 23103005135201927.
PREGÃO SRP Nº 25/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 10540976000100. Contratado : CORE
SERVICE EVENTOS EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa de serviços referentes à
organização de eventos e correlatos a serem realizados pela UFCSPA,sob demanda,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas na tabela do Anexo A e no
Termo de Referência, anexos do Edital. Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 .
Vigência: 25/11/2019 a 24/11/2020. Valor Total: R$9.496,19. Fonte: 8108000000 -
2019NE800666. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 09/12/2019) 154032-15270-2019NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154032

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23103006438201703.
PREGÃO SISPP Nº 38/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 14292313000175. Contratado :
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS -LTDA. Objeto: Prorrogar o contrato original pelo
prazo de 12 meses. Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 . Vigência: 20/11/2019 a
19/11/2020. Data de Assinatura: 12/11/2019.

(SICON - 09/12/2019) 154032-15270-2019NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154032

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23103006438201702.
PREGÃO SISPP Nº 38/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 20919806000195. Contratado : CONEX AO
CHINELOS - CONFECCOES -EIRELI. Objeto: Prorrogar o contrato original pelo prazo de
12 meses. Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 . Vigência: 20/11/2019 a
19/11/2020. Data de Assinatura: 12/11/2019.

(SICON - 09/12/2019) 154032-15270-2019NE800032

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
01202745156
Realce

01202745156
Realce

01202745156
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-10T04:33:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




